Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.607.8299 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestar serviços de construção civil para
fornecimento de materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico
com potência de 50KW de inversor  conectado a rede da concessionária de
energia (ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema, na
Escola Estadual Delcides Ferreira de Morais, no município de Caldas Novas-
GO. Empresa Vencedora: Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e
Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90, no valor de R$ 278.600,00. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art.
109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias
úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de
Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-
9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de maio de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

21Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.795

Art. 4.º Designar a servidora Bruna da Câmara Pinto
Cremonesi, CPF n.º 024.144.671-69, Engenheira Civil, CREA
22.998/D-GO, Gerente de Fiscalização e Acompanhamento de
Obras, da Superintendência de Infraestrutura, deste Órgão, como
substituta ao Gestor do contrato e aos membros da comissão de
que trata o art. 1.º, desta Portaria, nos impedimentos legais ou em
caso de ausência.

Art. 5.º Revogar a Portaria n.º 4496/2021 - Seduc, de 18
dias do mês de novembro de 2021.

Art. 6.º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, aos 11 dias do mês de maio de 2022.

<#ABC#303031#21#355786/>

Protocolo 303031
<#ABC#302870#21#355593>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 201100006026857                                                                                                  Data:
28/07/2011
Nome           : ADM Engenharia Ltda
Assunto       : Termo Aditivo

Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Obras nº 053/2013 que
entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Educação, e a pessoa jurídica ADM Engenharia Ltda.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
prorrogação da vigência contratual, com acréscimo de serviços,
tendo como fundamento o que preconiza o art. 57, § 1º, inc IV, e
art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. DAS ALTERAÇÕES: I -
Cláusula Terceira: Terá o valor total de R$ 394.356,55 (trezentos
e noventa e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais e
cinquenta e cinco centavos). II - Cláusula Quarta - Dos Recursos:
Dotação Compactada: 2022.2401.750 / Nota de Empenho: 00002 /
Classificação Funcional: 12 362 1008 2.013 / Grupo: 04 / Natureza
da Despesa: 4.4.90.51.07 / Fonte: 25500116 / data: 13/04/2022 /
Valor: R$ 191.159,45. Dotação Compactada: 2022.2401.752 /
Nota de Empenho: 00001 / Classificação Funcional: 12 361 1008
2.013 / Grupo: 04 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Fonte:
25500116 / data: 13/04/2022 / Valor: R$ 203.197,10. DA VIGÊNCIA:
O instrumento contratual original terá sua vigência prorrogada a
partir de 05/12/2020, pelo prazo necessário a conclusão do objeto,
vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro. DO POSTERIOR
REAJUSTE: Fica expressamente resguardado o devido reajuste de
preços, com fulcro nas disposições da cláusula terceira do contrato
original, a ser eventualmente realizado por meio de novo termo
aditivo ou apostila em oportunidade posterior. DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato original
permanecem inalteradas.  DATA DE ASSINATURA: 11/05/2022.
<#ABC#302870#21#355593/>

Protocolo 302870
<#ABC#303013#21#355765>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2021.0000.602.2097
Assunto: Contrato nº 001/2022, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do CONSELHO ESCOLAR COSTA E
SILVA e a pessoa jurídica ALGE CONSTRUTORA- CNPJ Nº:
39.593.730/0001-89.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato para aquisição
de MATERIAL DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA no CEPI
MARECHAL COSTA E SILVA no Município de NOVA IGUAÇU DE
GOIÁS-GO.
DA MODALIDADE: Carta Convite nº 003/2022.
DO PRAZO DA VIGENCIA: O presente contrato terá validade
de 60(sessenta) dias a contar da data da assinatura do mesmo,
ficando este o prazo final do Contrato entre as partes. Ficando a
eficácia condicionada à publicação do estrato no Diário Oficial do
Estado -- DOE
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2022
<#ABC#303013#21#355765/>

Protocolo 303013

<#ABC#303028#21#355784>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2021.0000.607.7607
Assunto: Contrato nº. 001 /2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da
Coordenação Regional de Educação de Iporá e a pessoa
jurídica DAMASCO CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ:
18.905.544/0001-68
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução
de Reforma e Ampliação no Colégio Estadual Getúlio Vargas, na
cidade de Jaupaci -GO
DA MODALIDADE: Tomada de Preços n º. 001 /2022.
DO PREÇO: R$: 1.198.783,42 (Um milhão cento e noventa e oito
mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos)
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro a contar da
data da assinatura do mesmo, ficando a eficácia condicionada à
publicação do extrato no Diário Oficial do Estado - DOE.
DATA ASSINATURA: Iporá/Go., 06 de maio de 2022.
<#ABC#303028#21#355784/>

Protocolo 303028
<#ABC#303068#21#355827>

EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO
PROCESSO Nº 2021.0000.6034261
ASSUNTO: TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002 / 2021,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE GOIÁS POR MEIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO POR MEIO
DO CONSEÇLHO ESCOLAR MANOEL VILAVERDE CNPJ Nº
00.696.432/0001-89 E A PESSOA JURIDICA BM CONSTRUCOES
LTDA CNPJ Nº 22.604.518/0001-77.
DO OBJETIVO: CONSTITUI OBJETIVO DO PRESENTE
CONTRATO A CONCLUÇÃO CONSTRUÇÃO E REFORMA DO
COLEGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE GOIÁS MANOEL
VILAVERDE NO MUNICIPIO DE INHUMAS - GO
DA MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021
DO PREÇO: 137.324,46 (CENTO E TRINTA E SETE MIL
TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS
CENTAVOS).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTARIOS:
PORTARIA: 3157/2020-SEDUC, FONTE: 100
VIGENCIA: O TERMO VIGERÁ POR PRAZO IGUAL AO
CONTRATO PRIMARIO 06 (SEIS) MESES 180 DIAS A CONTAR
DA DATA DA ASSINATURA DO EXTRATO NO DIARIO OFICIAL
DO ESTADO-DOE
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022

MAJ. MARCOS BARBOSA DOS IMPOSSIVES
<#ABC#303068#21#355827/>

Protocolo 303068
<#ABC#303052#21#355811>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.607.8299 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestar serviços de construção civil para
fornecimento de materiais e serviços para implantação de
sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor
conectado a rede da concessionária de energia (ON-GRID), com
operação assistida e manutenção do sistema, na Escola Estadual
Delcides Ferreira de Morais, no município de Caldas Novas-GO.
Empresa Vencedora: Mundi Solar Importação e Exportação,
Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90, no valor
de R$ 278.600,00. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de maio de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#303052#21#355811/>

Protocolo 303052

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a9328cae

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466

Veículos

BRASIL, 12 DE MAIO DE 2022    ANO 16, n° 2971

DocuSign Envelope ID: A1E481FF-FA60-498C-86B5-ED77224D8EDF